

Handläggare
Cecilia Oscarsson
Telefon: 0850812195

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
16 juni 2020

Skrivelse från (S) och (V) om överbrygningsstöd till föreningar på Södermalm

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd gav den 27 mars 2020 förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Anders Göransson med flera (S) och Elis Wibacke (V). Skribenterna vill att förvaltningen kartlägger och snabbtredet föreningarnas behov av ”överbrygningsstöd” som en följd av pandemin. De föreningar som skribenterna främst lyfter fram är Södergården, Timmermansgården, Mäster Olofsgården och Viljan som får föreningsbidrag år 2020 av Södermalms stadsdelsnämnd. Skribenterna vill att även Hartwickska huset, Kristinehovs Malmgård och Pumpan/Åsö föreningsråd inkluderas i underlaget.

Södergården, Timmermansgården, Mäster Olofsgården, Hartwickska Huset, Kristinehovs Malmgård och Pumpan/Åsöföreningsråd ingår i den bidragsgivning som kulturnämnden har för lokalförvaltande organisationer. Kulturnämnden beslutade den 21 april 2020 om ett stödpaket för intäktsbortfall som kan sökas av de lokalförvaltande organisationerna.

Södergården, Timmermansgården, Mäster Olofsgården och Viljan har år 2020 fått beviljat föreningsbidrag av Södermalms stadsdelsnämnd. Södermalms stadsdelsnämnds föreningsbidrag är inte kopplat till specifika kostnader eller antal medlemmar utan ska vara ett stöd till att genomföra aktiviteter och verksamhet. Hemgårdarna har haft sin verksamhet igång för barn och unga även under pandemin, om än i annan omfattning. Viljan har sin lokal stängd men har strukturerat om verksamheten till digitala lösningar för att stödja de äldre.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd gav den 27 mars 2020 förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Anders Göransson m.fl.(S) och Elis Wibacke (V). Skribenterna vill att förvaltningen kartlägger och snabbt reder föreningarnas behov av ”överbryggningsstöd” som en följd av pandemin. De föreningar som skribenterna främst lyfter fram är Södergården, Timmermansgården, Mäster Olofsgården och Viljan som får föreningsbidrag år 2020 av Södermalms stadsdelsnämnd. Skribenterna vill att även Hartwickska huset, Kristinehovs Malmgård och Pumpan/Åsö föreningsråd inkluderas i underlaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samarbete med sociala avdelningen och avdelningen för äldreomsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 8 juni och i rådet för funktionshinderfrågor den 9 juni 2020.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med skribenterna om att det lokala föreningslivet är viktigt inom stadsdelsområdet. Det kan antas att coronapandemin påverkar alla föreningar i stadsdelsområdet i olika grad.

Södergården, Timmermansgården, Mäster Olofsgården, Hartwickska Huset, Kristinehovs Malmgård och Pumpan/Åsöföreningsråd ingår i den bidragsgivning som kulturnämnden har för lokalförvaltande organisationer.

Stödet till lokalförvaltande organisationer ska främja:

- lokala mötesplatser för kulturutövande, bildning och social samvaro
- verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin
- ökat intresse och ökad delaktighet i kulturlivet
- tillgång till mötesplatser för föreningsliv och grupper med särskilda behov
- i övrigt bidra till att förverkliga stadens kulturpolitiska mål.

De lokalförvaltande organisationerna har fått intäktsbortfall då lokalerna bokats av med anledning av pandemin. Kulturnämnden beslutade den 21 april 2020 om ett stödpaket för intäktsbortfall som kan sökas av de lokalförvaltande organisationerna.

Södergården, Timmermansgården och Mäster Olofsgården får år 2020 föreningsbidrag av Södermalms stadsdelsnämnd för att genomföra verksamhet för barn och unga. I Södergårdens

föreningsbidrag ingår även verksamheten Spektrum. Viljan får bidrag för att genomföra samordnande volontärverksamhet i syfte att hjälpa äldre som av olika skäl behöver särskilt stöd för att klara ett självständigt liv. Hemgårdarna har haft och har sin verksamhet igång för barn och unga även under pandemin, om än i annan omfattning. Viljan har sin lokal stängd men har strukturerat om verksamheten till digitala lösningar för att stödja de äldre.

Förvaltningen avsatte i verksamhetsplan 2020, 3 170 000 kr att fördelas till lokala föreningar inom stadsdelsområdet som kompletterar förvaltningens kärnverksamhet. Det totala föreningsbidraget fördelades till 19 föreningar. Hemgårdarna fick sammanlagt beviljat 1 720 000 kr. Hemgården Södergården 590 000 kr, Hemgården Timmermansgården 585 000 kr och Hemgården. Mäster Olofsgården 545 000 kr. Viljan fick beviljat 598 000 kr i föreningsbidrag av nämnden.

Förvaltningen har förståelse för att föreningar behöver stöd för att genomföra verksamhet och att det är kännbart när det blir intäktsbortfall. Kulturnämnden har beslutat om ett tillfälligt stöd som de lokalförvaltande organisationerna har möjlighet att söka. Södermalms stadsdelsnämnds föreningsbidrag är inte kopplat till specifika kostnader eller antal medlemmar utan ska vara ett stöd till att genomföra aktiviteter och verksamhet. Verksamheten och aktiviteterna ska enligt nämndens beslut vara öppna för såväl medlemmar som icke medlemmar. Det föreningsbidrag som nämnden delat ut till föreningar för år 2020 behöver enbart betalas tillbaka om verksamheten eller aktiviteten inte genomförts och medlen inte använts. Hemgårdarna och Viljan genomför sina verksamheter och aktiviteter enligt deras beviljade ansökningar och medlen som nämnden beviljat kommer att användas fullt ut.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Bilagor
Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-06-01